

**ORDEN DE COMPRA**

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ORDEN DE COMPRA

Dirección de Compras – Dpto. Compras

Número: 95 | Ejercicio: 2017

CUIT: 30-53421333-2

Fecha: 05/06/2017

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso – C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfonos: 4127-7100 int. 8858/8875/8876

Unidad Requirente: DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMATICA Y SISTEMAS

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

Tipo: CONTRATACIÓN DIRECTA

Nro.: 18

Ejercicio: 2017

CUDAP: EXP-HCD: 0000034/2017

Objeto de la Contratación: Adquisición de repuestos y material de mantenimiento para equipamiento informático

ACTO DE ADJUDICACIÓN: D.CA-DIR. N° 099/17 del 1 de junio de 2017

**DATOS DEL ADJUDICATARIO**

Señores: YLUM S.A.

CUIT: 30-70841548-7

Domicilio: Famatina 3933 – C.A.B.A.

Teléfono: 4911-6641

Fax:

Mail: [ylumsa@ylumsa.com.ar](mailto:ylumsa@ylumsa.com.ar)

REGLÓN N°	ITEM	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	COSTO TOTAL
6	1	110	Unidad	Espuma de limpieza	\$ 86,00	\$ 9.460,00
	2	100	Unidad	Latas de aire comprimido	\$ 144,00	\$ 14.400,00
Subtotal Reglón N° 6						\$ 23.860,00
8	1	15	Unidad	Caja cable UTP Cat.6 color azul	\$ 4.612,00	\$ 69.180,00
	2	5	Unidad	Caja cable UTP Cat. 5 color gris	\$ 3.259,00	\$ 16.295,00
	3	120	Unidad	Jack RJ45 Cat. 6	\$ 167,50	\$ 20.100,00
	4	60	Unidad	Jack RJ45 Cat. 5	\$ 91,00	\$ 5.460,00
	5	5	Unidad	Bolsa x 100 Plug RJ45 Cat. 5	\$ 1.037,00	\$ 5.185,00
	6	50	Unidad	Plug RJ45 Cat. 6 3 partes	\$ 51,50	\$ 2.575,00
	7	200	Unidad	Patchcord Cat. 6 8ft. color negro	\$ 67,70	\$ 13.540,00



**DIPUTADOS  
ARGENTINA**


	8	100	Unidad	Patchcord Cat. 6 6ft. color negro	\$ 209,00	\$ 20.900,00
	9	100	Unidad	Patchcord Cat. 6 4ft. color negro	\$ 187,00	\$ 18.700,00
	10	100	Unidad	Patchcord Cat. 5 6 ft. color negro	\$ 97,70	\$ 9.770,00
<b>Subtotal Renglón N° 8</b>						<b>\$ 181.705,00</b>
<b>13</b>	1	500	Unidad	Cordon de micro armado largo 80 cms con fichas RJ9 color negro	\$ 37,80	\$ 18.900,00
	2	1000	Metros	Cable americano de 4 conductores color negro	\$ 4,81	\$ 4.810,00
	3	1000	Metros	Cable de 1 par. Norma Entel 755	\$ 3,74	\$ 3.740,00
	4	2000	Metros	Cable de 2 pares Norma Entel 755	\$ 5,98	\$ 11.960,00
	5	1000	Unidad	Cable de 4 pares. Norma 755	\$ 8,92	\$ 8.920,00
	6	200	Unidad	Cable de 20 pares .Norma 755	\$ 36,70	\$ 7.340,00
	7	1000	Metros	Alambre de cruzada de 2 * 0.51 blanco / marrón	\$ 1,89	\$ 1.890,00
	8	1000	Metros	Alambre de cruzada 2 * 0.51 blanco / verde	\$ 1,89	\$ 1.890,00
<b>Subtotal Renglón N° 13</b>						<b>\$ 59.450,00</b>

<b>SON PESOS: DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINCE</b>	<b>\$ 265.015</b>
---	-------------------

**CONDICIONES GENERALES:** En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

- **LUGAR DE ENTREGA:** Coordinar con la Dirección General de Informática y Sistemas – Subdirección de Enlaces y Redes al tel:4127-7100 Int. 5135
- **PLAZO DE ENTREGA:** El plazo de entrega es de Treinta (30) días desde el retiro de la Orden de Compra. Se prevén entregas Parciales.
- **CONDICIONES DE PAGO:** El pago de las facturas se realizara en forma mensual dentro de los TREINTA (30) días corridos de presentada la misma, previa conformidad del área requirente.
- **IMPUTACIÓN:** 2.9.6 / 2.9.1

- POR RESOLUCION GENERAL N°2853/10 Y SU COMPLEMENTARIA DE A.F.I.P. SE RECIBIRAN LAS FACTURAS ELECTRONICAS EN LA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO: [meda.dgac@hcdn.gov.ar](mailto:meda.dgac@hcdn.gov.ar)
- SE DEBERA ADJUNTAR UN ARCHIVO DE IMAGEN CON LA ORDEN DE COMPRA VINCULADA A LA FACTURA O EN SU DEFECTO EN LA FACTURA DEBE CONSTAR CLARAMENTE EL NUMERO DE EXPEDIENTE Y DE CONTRATACIÓN PARA DARLE CURSO ADMINISTRATIVO

  
**GERMAN KIRSCHNER**  
 Director de Compras  
 Dirección General Administrativo Contable  
 H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA 07/06/15.....

FIRMA *Maria Patricia Arce*.....

SELLO ACLARACION DE LA EMPRESA